

Żmijewko, 24.11.2019 r.

Sławomir Krzyżanowski

Radny Gminy Zbiczno

Sołtys wsi Żmijewko

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno

Radosław Stawski

Wniosek

Składam do Pana Przewodniczącego Rady Gminy Zbiczno zapytanie, kiedy zostanie uregulowana sprawa wypłaty diet dla osób w naszej gminie, będących radnymi i jednocześnie sołtysami. Zwracałem się z tą prośbą o uregulowanie tej sprawy do Sekretarza Gminy Zbiczno, ten jednoznacznie stwierdził, że podwójna dieta za pracę sołtysa i radnego się nie należy. Odpowiedź Sekretarza okazuje się mylna, ponieważ są wyroki Wojewódzkich Sądów Administracyjnych, Sądu Najwyższego, a także wyjaśnienia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, jasno mówiące o odrębności funkcji radnego i sołtysa, co stanowi, że za tę pracę należą się dwie oddzielne diety, ustalone przez Radę Gminy. Organy te wskazują, że obydwie funkcje wykonują szereg innych różnych czynności i obowiązków, a nie sprowadzają się tylko do uczestnictwa w sesji Rady Gminy. Jak Panu Przewodniczącemu wiadomo praca radnego gminy, skupia się głównie na pracy w komisjach, kształtowanie polityki społecznej, przestrzennej, gospodarczej i finansowej gminy. Radny skupia się na pracy w skali całej gminy. Natomiast praca sołtysa skupia się w obrębie własnego sołectwa, organizuje i przewodniczy zebraniom wiejskim, reprezentuje sołectwo na zewnątrz, spotyka się z mieszkańcami swojej wsi, dba o infrastrukturę sołectwa, zarządza finansami wraz z Radą Sołecką. Absorbują to sporo czasu. Tak jak powyższe organy państwa to wskazują są to odmienne funkcje i obowiązki, a więc należą się oddzielne diety. Ustawodawca zaznacza, że dieta nie jest wynagrodzeniem, a więc może być pobierana, dwukrotnie za sprawowanie dwóch oddzielnych stanowisk.

Konstytucja RP (Dz. U. Nr 78 poz. 483 ze zm.) wprowadza zasadę równości wobec prawa oraz zakaz dyskryminacji jednostki w życiu politycznym, społecznym oraz gospodarczym z jakiegokolwiek przyczyny. Proszę o zajęcie się sprawą i wyjaśnienie. Ta niesprawiedliwość trwa w naszej gminie od co najmniej 12 lat.

Sławomir Krzyżanowski
Radosław Stawski